PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SAO PA

- São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

U L O

LEI 5.082
De 13 de fevereiro de 2020

PROJETO DE LEI N° 008/20-E
De 29 de janeiro de 2020
AUTÓGRAFO N° 5.088 de 10/02/2020
(De autoria do Poder Executivo)

Autoriza a Prefeitura a conceder prêmios aos atletas
melhores classificados na 73^ Corrida de Aleluia e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,
no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística
de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica a Prefeitura autorizada a conceder os prêmios, a
serem conferidos aos atletas melhores classificados na 73® Corrida de Aleluia, que será
realizada pelo Departamento de Turismo. Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer -
DT, no dia 11 de abril de 2020, a saber:

Categoria Geral Masculino (10 km) Categoria Geral Feminino (10 km)
1° LUGAR R$1.000,00 1° LUGAR R$1.000,00
2° LUGAR R$ 750,00 2° LUGAR R$ 750,00
3° LUGAR R$ 600,00 3° LUGAR R$ 600,00
4® LUGAR R$ 400,00 4° LUGAR R$ 400,00
5° LUGAR R$ 250,00 5® LUGAR R$ 250,00

Categorias por faixa etária / Masculino
1° LUGAR (18 a 29 anos) - (nascidos de 1991 a 2002) R$ 150,00
1° LUGAR (30 a 39 anos) - (nascidos de 1981 a 1990) R$ 150,00
1° LUGAR (40 a 44 anos) - (nascidos de 1976 a 1980) R$ 150,00
1® LUGAR (45 a 49 anos) - (nascidos de 1971 a 1975) R$ 150,00
r LUGAR (50 a 54 anos) - (nascidos de 1966 a 1970) R$ 150,00
1° LUGAR (55 a 59 anos) - (nascidos de 1961 a 1965) R$ 150,00
1° LUGAR (60 a 64 anos) - (nascidos de 1956 a 1960) R$ 150,00
r LUGAR (65 a 69 anos) - (nascidos de 1951 a 1955) R$ 150,00
1° LUGAR (70 anos em diante) - (nascidos até 1950) R$ 150,00

êr